مفتی سراج الحسن زید مجدہ

میڈیا کوآرڈینیٹر وفاق المدارس، کے پی کے

مدارس کی ملی قومی خدمات کو اجاگر کرنے اور مدارس کے بارے میں مسلسل منفی اور بے بنیاد پروپیگنڈے کے توڑ اور مدارس سے روارکھے جانے والے امتیازی سلوک کے حوالے سے مجلس عاملہ کے (106 ویں) اجلاس منعقدہ 19، 20 محرم الحرام 1440ھ مطابق 30 دسمبر 2018ء بمقام جامعہ دارالعلوم کراچی میں ”پیغام مدارس“ کے نام سے ملک گیر مہم شروع کرنے کا فیصلہ کیا گیا تھا۔ اس اہم ترین فیصلے کو عملی جامہ پہنانے کے لیے وفاق المدارس صوبہ خیبر پختونخوا کے ناظم حضرت مولانا حسین احمد صاحب دامت برکاتہم العالیہ نے مورخہ 22 اکتوبر 2018ء بروز پیر مطابق 12 صفر المظفر 1440ھ کو جامعہ عثمانیہ ایشیاور میں ارکان مجلس عاملہ و مسؤلین وفاق المدارس خیبر پختونخوا کا ایک اہم اجلاس بلایا۔ اس مہم کو کامیاب بنانے کے لیے فیصلہ کیا گیا کہ اس کے لیے باقاعدہ ایک شیڈول مرتب کیا جائے، چنانچہ حضرت مولانا حسین احمد صاحب نے تمام تر مصروفیات کے باوجود از خود شیڈول مرتب فرمایا۔